
REGIONE PIEMONTE 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE 

PROTETTE DELLA VALLE SESIA 

L.R. 29 giugno 2009, n. 19 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

    

N. 29 

Del  29/01/2024 

 

 

CON IMPEGNO DI SPESA [ ]    SENZA IMPEGNO DI SPESA [ X ] 

 

 
 

OGGETTO: ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLA VALLE SESIA. 
AMPLIAMENTO DELL’ALBO DELLE GUIDE UFFICIALI DELL’ENTE DI 

GESTIONE DELLE AREE  PROTETTE DELLA VALLE SESIA. NOMINA 
COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE.  

 

Premesso che: 

l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree naturali 

e della biodiversità", istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della Valle Sesia, 

affidandogli in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e dell'Alta Val Strona e il 

Parco Naturale del Monte Fenera; 

con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 5 febbraio 2020 è stato 

nominato Presidente dell’Ente di gestione delle Aree protette della Valle Sesia il Signor 

Paolo Ferrari; 

con deliberazione n. 1 del 02/03/2020 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione delle 

Aree protette della Valle Sesia si sono insediati il Presidente ed il Consiglio dell'Ente 

stesso. 

con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 19 del 12 maggio 2023 è stato 

nominato il Sig. Carlo Stragiotti, in sostituzione del Presidente dimissionario sig. Paolo 

Ferrari, al fine di consentire l’integrazione della compagine consiliare dell’Ente; 

con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 28 del 13 giugno 2023 è stato 

nominato il sig. Luigi Prino, in sostituzione della consigliera dimissionaria Ilaria 

Selvaggio, al fine di consentire l’integrazione della compagine consiliare dell’Ente; 



Vista la deliberazione di Consiglio n. 1 dell’01.02.2021 di attribuzione dell’incarico di 

Direttore dell’Ente alla Dirigente Dott.ssa Lucia Pompilio, ai sensi dell’art. 15 della L.R. 

19/2009 e s.m.i.; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio direttivo 51 del 21.12.2023 avente per oggetto 
“AMPLIAMENTO DELL’ALBO DELLE GUIDE UFFICIALI: APPROVAZIONE SCHEMA DI 

AVVISO PUBBLICO, MODULO DI DOMANDA E CODICE DEONTOLOGICO.” 
 

Visti i termini indicati nell’avviso pubblico per l’ampliamento dell’Albo delle “Guide dei 
Parchi naturali dell’Alta Valsesia e Alta Val Strona e del Monte Fenera” approvato con la 
succitata deliberazione del Consiglio direttivo n. 51/2023 per la presentazione delle 

candidature in oggetto; 
 

Sentita la disponibilità dei dipendenti dell’Ente Dott.ssa Lara Zucchetto e Dott.ssa Chiara 

Leonoris a prendere parte alla commissione oggetto della presente determinazione; 

Dato atto che il compito di Segretario verbalizzante sarà affidato alla dipendente 

dell’Ente Dott.ssa Lara Zucchetto; 

Ritenuto necessario nominare quale membro della commissione anche il Direttore 

dell’Ente Dott.ssa Lucia Pompilio che assumerà il ruolo di Presidente; 

 

Tutto ciò premesso 

 
IL DIRETTORE 

 

 
Visto il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

Vista la L.R. 23/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 

concernenti al dirigenza ed il personale”; 

Vista la L.R. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 

biodiversità” 

 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di nominare la commissione per la valutazione delle candidature per 

l’ampliamento dell’albo delle guide ufficiali dell’Ente di gestione delle aree 

protette della Valle Sesia che sarà formata da: 

 Dott.ssa Lucia Pompilio, Direttore dell’Ente in qualità di Presidente 
 Dott.ssa Lara Zucchetto Funzionario amministrativo dell’Ente in qualità di 

commissario e segretario verbalizzante 
 Dott.ssa Chiara Leonoris, Istruttore tecnico dell’Ente in qualità di commissario  

 



2) Di dare atto che all’atto dell’insediamento della Commissione verranno rese dai 

componenti le dichiarazioni di legge in merito all’insussistenza delle cause di 
incompatibilità, con riferimento all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62.  

 
3) Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line dell’Ente di Gestione 

delle Aree Protette della Valle Sesia. 

 
 

 
 
           IL DIRETTORE 

            Dott.ssa Lucia Pompilio 
     Firmato digitalmente 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL DECRETO LEGISLATIVO 
18/08/2000 N. 267 

 
 

                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   FINANZIARIO 
          

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 153, comma 5, Decreto Legislativo 267/2000) 

 

Visto parere favorevole, 
 

Varallo, ………... 
 
                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 

REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 

Il Responsabile attesta, per quanto di propria competenza e ai sensi della vigente 
normativa, di aver provveduto alla registrazione dei seguenti impegni di spesa a carico 
del Bilancio 2024. 

 
Capitolo di spesa N. impegno Somma impegnata 

   
   
   

 
Varallo, lì ………………….. 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
REGISTRO DI PUBBLICAZIONE N° _________ 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio on line dell’Ente di Gestione della Aree Protette della Valle Sesia in data odierna 

per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Varallo, lì …………… 

 
  IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 

 
Lì …………………. 

 
  IL DIRETTORE  

           Dott.ssa Lucia Pompilio 


		2024-01-29T13:41:01+0000
	POMPILIO LUCIA




